
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

 30 октября 2020 года        № 115/547

                                                                                      г. Мценск

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Карандаковского сельского Совета народных

депутатов

В связи с установлением отклонения от средней нормы представительства

избирателей,  превышающее 20 процентов, в одномандатных избирательных

округах № 1, № 2,  № 3,   № 6,  № 7,  № 8,  № 10 для проведения выборов

депутатов  Карандаковского сельского  Совета  народных  депутатов  и

необходимостью  изменения  границ  более  50  процентов  избирательных

округов, в соответствии с пунктом 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12

июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав и

права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,

постановлением Избирательной комиссии Орловской области  от 20 сентября

2013 года  № 78/516-5 «О возложении полномочий избирательных комиссий

муниципальных  образований  Орловской  области» территориальная

избирательная комиссия Мценского района   

   РЕШИЛА: 



1.  Обратиться  в  Карандаковский сельский  Совет  народных  депутатов  с

представлением об утверждении новой схемы одномандатных избирательных

округов  для  проведения  выборов  депутатов Карандаковского сельского

Совета народных депутатов (прилагается).

2.  Направить  настоящее  решение  в   Карандаковский  сельский  Совет

народных депутатов. 

3.   Контроль  за  исполнением настоящего  решения возложить на секретаря

территориальной  избирательной  комиссии  Мценского  района

Атабаеву Зульфию Мухаммедсалыевну.

4. .  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  территориальной

избирательной  комиссии  Мценского  района  в  информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
территориальной избирательной комиссии

Мценского района                       В.А. Перловский
Секретарь

территориальной избирательной комиссии
Мценского района

  
                                З.М. Атабаева



Приложение к решению
территориальной избирательной

комиссии Мценского района
от 30 октября 2020 года № 115/547

Схема одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Карандаковского сельского Совета народных депутатов.

(допустимая численность избирателей в округе – от 106 до 130)

№
округа

Описание границ избирательных округов Количество
избирателей
на 01.07.2020

№
избирательного

участка

1 д. Бабенково Первое, д. Бабенково Второе, д.Глинское, п. Нечаевский, д.
Глазуново: ул. Пансионатовская, ул. Цветочная

123 494

2 д. Глазуново: ул. Центральная, дома № 2-102 124 494

3 д. Глазуново: ул. Мира, ул. Центральная, дома № 104-112 118 494

4 д. Глазуново: ул. Дружная, ул. Садовая,  ул. Школьная, п. Дружный 124 494

5 д.  Глазуново:  ул.  Шереметьевская,  д.  Знаменка,  п.  Морозовский,   д.
Сомово, п. Филипповский 

124 494

6 д. Малое Алисово, д. Фроловка: ул. Мира, ул. Лесная, ул. Центральная, ул.
Придорожная

117 493

7  д.  Выскребенково,  д.  Дробышево,  д.  Карандаково,  д.  Кузнецовка,   д.
Сухая Зуша  

125 493

8 д. Вороново,  п. Марс, д. Шашкино: ул. Матвеевская, ул Спасская дома №
29-34

108 495

9 д. Шашкино: ул. Молодёжная, ул. Спасская дома  № 2-28 107 495



10 д. Миново, д. Шашкино: ул. Школьная 108 495

   Общее количество избирателей 1178


	РЕШЕНИЕ

